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Kyrkans politisering

Den 19 september är det kyrkoval. Vart fjärde år får Svenska Kyrkans medlemmar
möjlighet att utse förtroendevalda till församling, stift och kyrkomöte.

Det är en god ordning att det är så. Men enligt min mening är det mycket märkligt
att de statsbärande politiska partierna fortfarande finns med i snart sagt alla
beslutsorgan i Svenska Kyrkan. Från Gustaf Vasas tid fram till år 2000 var Svenska
Kyrkan en statskyrka. Tyvärr fick detta till följd att kyrkan för många blev förknippad
med stat och överhet. Dunket i rälsen av detta hörs stundtals fortfarande. Många
trodde och hoppades att en stor förändring skulle ske när Svenska Kyrkan blev fri
från staten. Så blev det inte. De politiska partierna har i stället stärkt sitt grepp över
kyrkan, och många med mig undrar hur länge ska det få fortsätta att kyrkan är i
händerna på de politiska partierna. Ett omodernt system som vi snart hoppas skönja
slutet av.

Det finns dock gyllene undantag. Vår församling är ett sådant! Det är länge sedan
något av de politiska partierna ställde upp i kyrkofullmäktigeval här, och därmed
ligger vår församling i framkant. Här finns två listor, Kyrkans väl och Kyrkans
bästa, och under de nästan 10 år jag varit här, har kyrkorådets arbete hela tiden
präglats av en vilja att bedriva ett konstruktivt och engagerat församlingsarbete.

Man brukar ibland säga att de politiska partierna behövs för att församlingarna ska
kunna fungera! Vår församling bevisar motsatsen.

Vad är kyrkans uppgift? Är det bara att hålla med folkmajoriteten, att återspegla
de politiska partiernas uppfattningar? Är det inte i stället att vara ett salt, att
peka på det andliga livet, att vara en vägvisare in emot det inre livet med Gud.
Att visa vägen till den förvandlande kraft som Jesus förmedlar, som kan ge
mig ett rikt liv i kärlek till Gud och min nästa. För detta behöver kyrkan inga
politiska partier. Men däremot engagerade och hängivna kristna. Utan det kan
ingen församling fungera.

Så finns det hopp för Svenska kyrkan? Ja, den frågan ställs ibland. En känd
profil, Carl-Erik Sahlberg, som bedrivit ett fantastiskt diakonalt arbete i S:ta
Klara kyrka i Stockholm, och som vårt arbetslag har besökt, säger: Svenska
Kyrkan är döende!



Församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum
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www.facebook.com/spekeroducklumforsamling/

Hans Hansson
Kyrkoherde

forts...

Jag är beredd att hålla med, fast med ett viktigt tillägg: Svenska kyrkan är
döende, men inte död. Runtomkring i vårt land finns det levande församlingar
med ett rikt gudstjänstliv och stort engagemang. Men det är kanske snarare
undantag än regel. Min bön är att vår församling ska få vara en levande
församling, med Jesus som tydligt centrum, med människor som vill leva i
kristet lärjungaskap i kärlek till Gud och min nästa. En församling där jag får
tillfälle att ställa mina frågor, en tillåtande miljö med möjlighet att växa i tron.
För det behövs det inga politiska partier. De har sin givna plats i andra
sammanhang.
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Elvakaffe i Ucklums församlingshem klockan 11-13
andra onsdagen i månaden

Välkommen att dela vår gemenskap. Vi fikar, umgås tillsammans och tar del
av olika program, underhållning och mycket mer. Följande onsdagar under
hösten 2021:

08 september - Inger Olsson berättar om föreningen Senapsfröet som jobbar
med föräldralösa barn.

13 oktober - Gösta i Holm berättar om skons uppkomst och fall. Skor från 20-
talet.

10 november - Eivor Jansson sjunger och spelar sånger om livet.

08 december - Vi får luciabesök från förskolan Vilda Tilda.

Soppluncher torsdagar 12-14
Välkomna att avnjuta vår goda torsdagssoppa:

Spekeröd Ucklum
09 september 16 september
23 september 30 september
07 oktober 14 oktober
21 oktober 28 oktober
04 november 11 november
18 november Julbuffé 25 november  Jullunch

Dig skall vi fira....

Födelsedagsfest för alla församlingsbor som under året fyller
75, 80, 85, 90, 95 och 100 år,
äger rum onsdagen den 15 september i Spekeröds församlingshem,
klockan 11-13.

En personlig inbjudan kommer att skickas ut till årets jubilarer.
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En glimt från våra kyrkogårdar

Vilken härlig sommar det blev! Det har gått åt en del vatten till våra
sommarblommor i värmen och några av våra sommarjobbare tyckte nog att
vattning var det enda de gjorde… Men vi har njutit av värmen och solen och
laddat D-vitamin inför hösten. Sommarblommorna har trivts fint i år och det
är ingen sort som har visat sig inte hålla måttet. Dock har en del färgnyanser
kanske inte varit som vi trodde när vi beställde dem men det blev fint ändå!
Roligt att ha tillbaka en del gamla trotjänare som varit borta under några år då
vi var lite ”mätta” på dem. De är ju ändå trotjänare av en anledning och både
spikfuchsian och femtungan har som vanligt varit så fina.

Det torra fina vädret inbjöd till en hel del målningsarbete; vi har målat bänkar,
redskapshållare, vattenposter och skyltar. Målarna som är hos oss har jobbat vidare
med både Ucklums kyrka och Spekeröds församlingshem och det blir så fint!
Även fönstren på Ucklums och Svenshögens församlingshem har fått lite färg i år.

Den nya planteringen vid minneslunden i Spekeröd som vi anlade i våras ville
sig inte riktigt. Både hortensian och tryn tog sig tyvärr inte, men då det visade
sig att vår leverantör haft stora problem med dessa efter vintern kommer vi att
få ersättningsplantor nu i höst.  Men alla de träd och rosor som vi planterade
har tagit sig fint och snart drar vi igång med nästa etapp av det projektet. Då
ska vi anlägga en mur, lägga marksten och plantera det som kommer att bli en
askgravlund.

Som många av er kanske har lagt märke till när man passerar Ucklums kyrka så
har vi stora problem med döda och döende träd. Vår trädkrans runt kyrkogården
består till stora delar av alm som har drabbats hårt av almsjuka. Vår ambition och
önskan är att få ta ett helhetsgrepp om det här problemet och ta ner alla almarna
och plantera en ny trädkrans för framtiden. Detta är dock en ganska omfattande
process som börjar med att upprätta en trädvårdsplan som kan ligga till underlag
för de olika dispenser man behöver söka hos länsstyrelsen. Vi är nu mitt uppe i
denna process och vår förhoppning är att kunna få utföra arbetet med att byta ut
träden redan i höst.

Som varje år har vi haft våra härliga sommarjobbare här hos oss. I år var det flera
nya ansikten men även ett par välkända. Vi tackar för en fin insats även detta år!
Många av dem skulle ut på nya äventyr efter sommaren;
gymnasiet, universitetet och Försvarsmakten och vi
önskar dem alla lycka till!

Hälsningar från vaktmästarna, genom Malin Wallin
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Efterlysning!
Vi har sökt anhöriga till denna grav i två år med en grön sticka på graven.
Skulle du vara en anhörig till några av dessa personer och vill bli
gravrättsinnehavare, så hör av dig till:
Pastorsexpeditionen Christina Furberg 0303 252560

Ucklum
Axel, Alfrida, och John Johansson

Tre av våra duktiga sommarjobbare; Aprilia, Hanna och Gustaf

https://www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum/sommarfilm-2021



Invigning av
Malins hörna
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Resa till Israel den 29 mars – 6 april 2022

En resa till Israel var planerad till september 2020. Av välkända skäl gick den inte
att genomföra. Nästa år däremot hoppas vi att det ska vara möjligt. Mer information
kommer i nästa nummer av kyrkobladet.

Men redan i höst vill jag inbjuda till några studiekvällar. Framförallt till dig som vill
följa med på resan, men övriga intresserade är förstås också välkomna!  Vi kommer
att tala om Israel i då och nu-tid, judendomen, de heliga platserna där Evangeliet
utspelade sig m.m.

Följande dagar gäller:

16 september
14 oktober

11 november

Alla gångerna kl.19.00 i Spekeröds församlingshem. Vi håller på i c:a 1 ½ timme.

Hans Hansson

Besök gBesök gBesök gBesök gBesök gärärärärärna vna vna vna vna vår hemsidaår hemsidaår hemsidaår hemsidaår hemsida

www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum
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KYRKANS UNGDOM

Vi träffas varannan fredag i Spekeröds församlingshem
kl 19.00-22.00, med start fredag den 10 september.

KONFIRMANDER
Start och inskrivning torsdagen den 2 september klockan
18.00 i Spekeröds församlingshem.

Våra vandringar startar från Ucklums församlingshem.

Vi startar klockan 10 följande gånger:

30 augusti - 13 september - 27 september -
11 oktober - 25 oktober - 8 november -

22 november

VI FORTSÄTTER MED STAVGÅNGEN

Varmt välkomna med eller utan stavar! Tony



Vi vill gärna lyfta fram några speciella
tillfällen under hösten 2021
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Den HeligDen HeligDen HeligDen HeligDen Helige Mike Mike Mike Mike Mikaels Dagaels Dagaels Dagaels Dagaels Dag
Den Helige Mikael är en ärkeängel och var den som ledde striden i himlen
mot draken, eller djävulen. Han segrade och djävulen störtades ned från himlen.
Detta läser vi om varje år på Den Helige Mikaels Dag. Men änglar gör mer än
bara strider. Det svenska ordet ängel kommer från grekiskans ángelos, som
betyder sändebud. De är ofta sända som budbärare att tala till oss människor,
förmedla vad Gud vill säga oss, och de hjälper människor på Guds befallning.
Söndag 3/10 klockan 11.00 i Spekeröds Kyrka. Högmässa.

Tacksägelsedagen har lovsång som tema och i Paulus brev till församlingen i Kolossai
skriver han följande: ”Lär och vägled varandra, med psalmer, hymner och andlig
sång i kraft av nåden, och sjung Guds lov i era hjärtan.” Denna fina uppmaning får
vi ta till så här mitt i hösten, när det finns så mycket att vara tacksam för!
Söndag 10/10 klockan 11.00 i Ucklums Kyrka. Festhögmässa.

AllhelgonahelgenAllhelgonahelgenAllhelgonahelgenAllhelgonahelgenAllhelgonahelgen

Under denna dubbelhelg firas både Alla Helgons Dag på lördagen samt Alla
Själars Dag på söndagen. Det var Odilo, abboten på klostret i Cluny, som
kring år 1000 fastställde den senare dagen som en bönedag för alla dem som
gått före oss till det eviga livet. Det sägs att en pilgrim, som under en storm
kastats upp på en öde ö, i en vision såg alla de själar som renades i skärselden.
Han gick till Fader Odilo och efterlyste en dag på året då man kunde be för
dessa.
Lördag 6/11 klockan 11.00 i Spekeröds Kyrka. Högmässa.
Lördag 6/11 klockan 18.00 i Ucklums Kyrka. Minnesgudstjänst.
Söndag 7/11 klockan 11.00 i Svenshögens församlingshem. Mässa.
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Advent kommer från latinets ”Adventus Domini” som betyder Herrens ankomst.
Ordet advent betyder alltså ankomst och är det namn vi ger de fyra söndagarna
före juldagen, eftersom vi blickar framåt mot Herrens ankomst till jorden - Jesu
födelse. Temat för Första söndagen i advent är ”Ett nådens år” och denna söndag
är också början på det nya kyrkoåret. Vi firar lite extra med både högmässa och
musikgudstjänst.
Söndag 28/11 klockan 11.00 i Spekeröds Kyrka. Högmässa.
Söndag 28/11 klockan 18.00 i Ucklums Kyrka. Adventsmusik.

FFFFFörörörörörsssssttttta söndaga söndaga söndaga söndaga söndagen i Aen i Aen i Aen i Aen i Advdvdvdvdvententententent

Evangelium enligt Västerbotten

Nu när restriktionerna börjat släppa mer och mer, så har vi möjlighet att få
samlas i lite större sammanhang igen. Det har ju varit omöjligt i ett och ett halvt
år nu av kända skäl. Men nu vill vi inbjuda till en ny inspirationsdag!

Söndagen den 24 oktober får vi besök av fil.dr. Anders Persson,
universitetslektor vid Umeå universitet, och som är stor kännare av den
västerbottniska litteraturen inklusive författare som Sara Lidman, Torgny Lindgren
och Per-Olov Enquist. Han kommer att tala om de många andliga inslagen
som finns i deras litteratur.

Program:
11.00 Högmässa i Spekeröds kyrka

Kyrklunch i församlingshemmet
Föredrag ”Evangelium enligt Västerbotten”

Tillfälle till samtal och frågor

Alla välkomna!
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Kantorns Höstkryss

VÅGRÄTT:  1. September och oktober.  10. Sjungande Schultz.  11. Spelades
av Kung David.  12. Är många värden som kyrkan värnar.  14. Klipper till.
16. Mytomspunnet vattenfenomen.  18. 1000 g.  19. Var Sverige och Norge till
1905.  20. Rovorna.  22. Väderstreck.  23. Långholmen.  25. Grov.
27. Förlänger kär och väder.  29. Oden.  30. Sätter standard.  32. Foga samman.
35. Biblisk väktare.  37. Författande Fleming.  38. Ljudfenomen vid Nyår.
40. Tillräckligt.  42. Ändra tonart.
LODRÄTT:  1. Vill alla kristna till.  2. Detta helgon heter George på engelska.
3. Föll från den rikes bord?  4. Består av två sparrar och en bjälke.  5. Är hal.
6. Släkting till Röllika.  7. Det språk Jesus talade.
8. Hög tid.  9. Är körsångarna efter sommaruppehåll.  13. Adresstecken.
15. Sparbankssymbol.  17. Regna.  21. Betecknar Holland.  24. Sjätte skaltonen.
26. Dör i Peer Gynt.  28. Hanterades av Paul McCartney.  31. Ha kraft.
33. Lagringstorn.  34. Henrik VIII:s fjärde.  36. Bölja och kvinna.  39. Snurrar
med 33 varv/minut.  41. Oönskade smådjur.

N
am

n:______________________________________________

A
dress:_____________________________________________

Skicka till:
Spekeröds Prästgård 105, 44493 Spekeröd. Senast 22 oktober, 2021



September
05 14 e tref 11.00 Högmässa
12 15 e tref 11.00 Högmässa
19 16 e tref 11.00 Högmässa,

Kyrkoval, se sid. 16
26 17 e tref 11.00 Högmässa

Oktober
03 Den helige Mikaels 11.00 Högmässa,
     dag se sid. 12
10 Tacksägelsedagen 11.00 Högmässa, se sid. 12
17 20 e tref 11.00 Högmässa
24 21 e tref 11.00 Högmässa,

Inspirationsdag, se sid. 13
31 22 e tref 11.00 Högmässa

November
06 Alla Helgons dag 11.00 Högmässa, 18.00 Minnesgudstjänst

se sid. 12 se sid. 12
07 Sönd e Alla Helgons dag 11.00 Mässa i Svenshögen

se sid. 12
14 Sönd före 11.00 Högmässa
     domssöndagen
21 Domssöndagen 11.00 Högmässa
28 1 i Advent 11.00 Högmässa, 18.00 Musikgudstjänst,

se sid. 13 se sid. 13

VI SES I KYRKAN

Spekeröd Ucklum

med reservation för ev. ändringar

Välkommen!
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KYRKOVAL

19 sep 2021
Söndagen den 19 september är det kyrkoval. Då har Du som medlem i Svenska
kyrkan möjlighet att påverka vilka som skall inneha förtroendet att fatta viktiga
beslut i kyrkan under de kommande fyra åren. Det handlar både om beslut i vår
församling, men också om övergripande beslut för hela Svenska kyrkan.

Alla som är röstberättigade skall ha fått ett röstkort till folkbokföringsadressen.
Ta med dig det när du skall rösta.

I kyrkovalet kan du rösta i tre val; kyrkofullmäktige, stiftsfullmäktige och kyrko-
mötet.

Vallokalen i Spekeröds församlingshem är öppen på valdagen den 19 sep-
tember mellan kl 12.00 och 20.00.

På pastorsexpeditionen i Spekeröds församlingshem
kan manförtidsrösta på följande tider;

Måndagen den 6/9 och 13/9 kl 15.00-18.00

Tisdagen den 7/9 och 14/9 kl 09.00-16.00

Onsdagen den 8/9 och 15/9 kl 10.00-12.00

Torsdagen den 9/9 och 16/9 kl 13.00-20.00

Fredagen den 10/9 och 17/9 kl 09.00-12.00

Lördagen den 11/9 och 18/9 kl 10.00-12.00

Söndagen den 19/9 kl 14.00-20.00

Glöm inte röstkortet.

Vänd dig gärna till pastorsexpeditionen om något är oklart.


